Постановление   от « 5 » марта  2010   г. № 131
24.04.11 21:20

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 5 » марта 2010   г.                                                                                              №
131

г.Алагир

 1 / 6

Постановление   от « 5 » марта  2010   г. № 131
24.04.11 21:20

Во исполнение постановления Правительства РСО-Алания от 06.11.2009г. № 311 «Об
организации учета неработающего населения Республики Северная Осетия-Алания»
администрация местного самоуправления Алагирского района  п о с т а н о в л я е т:

1.Создать комиссию по ведению единого реестра неработающего населения района,
подлежащего обязательному медицинскому страхованию в следующем составе:

Зарасова М.А. – советник главы муниципального района, председатель комиссии;

Дзасохова З.Х. – директор ГУ ЦЗН по Алагирскому району (по согласованию);

Гозюмов Р.Ч. – начальник управления образования АМС района;

Цомаев А.Б. – главный врач МУЗ Алагирская ЦРБ;

Гусова А.С. – начальник отдела ЗАГС (по согласованию;

Ачеева З.М. – начальник Управления Пенсионного фонда РФ по

РСО-А в Алагирском районе (по согласованию).

2.Ежемесячно с 1 по 3 число нижеперечисленным организациям представлять в
электронном виде сведения неработающего населения, подлежащим обязательному
медицинскому страхованию, в АМС Алагирского района, согласно приложению к
настоящему постановлению.

 2 / 6

Постановление   от « 5 » марта  2010   г. № 131
24.04.11 21:20

- Центр занятости населения (Дзасохова);

- Управление Пенсионного фонда (Ачеева);

- МУЗ Алагирская ЦРБ (Цомаев);

- Нузальская больница (Бораева);

- Управление ЗАГСа Алагирского района (Гусова);

- Управление образования района (Гозюмов);

- РОВД Алагирского района (Бицоев);

- паспортно – визовая служба (Дзиова);

- фонд социального медицинского страхования Алагирского района (Хестанова).

3.Комиссии ежемесячно формировать на основании представленных данных   сведения
о неработающем населении района и в электронном виде до 20 числа каждого месяца
представлять их в республиканский фонд обязательного медицинского страхования
РСО-Алания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на советника главы
муниципального района Зарасову М.А.

 3 / 6

Постановление   от « 5 » марта  2010   г. № 131
24.04.11 21:20

   Глава администрации местного

самоуправления Алагирского района
 А.А.Бараков

Исп.   Зарасова М.А.

Юрист Цопанова Р.С.

 4 / 6

Постановление   от « 5 » марта  2010   г. № 131
24.04.11 21:20

Приложение

к постановлению АМС

Алагирского района

от ______________ № ____

 5 / 6

Постановление   от « 5 » марта  2010   г. № 131
24.04.11 21:20

         Категории неработающего населения, подлежащего обязательному медицинскому
страхованию:

         - неработающие пенсионеры всех видов пенсионного обеспечения;

         -дети в возрасте до 18 лет;

         - обучающиеся с отрывом от производства в средних специальных и высших
учебных заведениях;

         - граждане, зарегистрированные в установленном законодательством порядке в
качестве безработного;

         - неработающие граждане в трудоспособном возрасте;

         - постоянно проживающие неработающие иностранные граждане;

         - неработающие граждане, признанные в установленном порядке беженцами или
вынужденными переселенцами.

 6 / 6